

Den norske sauegjeter som blev prest og bibel-skolelærer.

Kand. teol. lærer ved Det norske lutherske broder samfunds skole i Grand Forks i Nord-Dakota, Olav Bjelland, har isommer og i høst vært på Norgesbesøk.

Pastor Bjelland er fra Sogndal i Dalene (Rogaland fylke). Han utvandret i 19-års alderen til Amerika, da utsiktene her hjemme var små for en ubemidlet ungdom. Hjemmet hadde lært ham arbeidsomhet og sparsomhet, og med ukuelig godt mot tok den unge mann fatt i det fremmede land på arbeidet mot det mål, han hadde satt sig. Det blev en hård tårn, men han vilde frem og han kom frem.

Olav Bjelland var første halvannet års tid sauegjeter i Montana. For sine sparepenger studerte han senere ved Det norsk-lutherske brodersamfunds bibelskole i Wahpeton, Nord Dakota, men hans få kroner tok snart slutt, derimot ikke motet. Rengjøringen på skolen skaffet ham kost og losji. I feriene arbeidet han på farm inntil skolens bestyrer blev opmerksom på den arbeidssomme, solbrendte sauegjeter fra Montana, og tilbød ham lærerstilling ved skolen. Men først måtte han utdannes.

Olav Bjelland blev derfor med stipendium sendt til Moondy-skolen i Chicago hvor han var et år. Høsten 1915 kom han tilbake til Norge for å søke videre utdanning. I Oslo tok han middelskoleeksamen, artium og våren 1925 teologisk embedseksamen ved Menighetsfakultetet. Han var da 34 år gammel.

Efter erdt utdanning giftet pastor Bjelland sig og dro tilbake til statene, hvor han påny belv ansatt som lærer ved bibelskolen som nu var flyttet til Grand Forks i Nord-Dakota. I 1927 blev han ordinert til og innsatt som prest i Kongsvinger menighet av den norsk-lutherske kirke. Pastoren har betjent denne menighet ved siden av lærergjeringen og dessuten vært en skattet predikant i radio fra Zion kirke, Grand Forks. Han opholder sig fremdeles hos sine gamle foreldre i Sogndal ved Egersund, overalt i hjembygden taler man med stolthet og respekt om denne mann, som under personlige forsagelser og en ukuelig vilje nådde sitt mål.